



Kurier Szczeciński

PIĄTEK,
23 LIPCA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 164 (9853) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Dekoracja odznaczeniami państwowymi w Belwederze

Najwyższe uznanie dla twórczego obywatelskiego trudu

Spotkanie z korpusem dyplomatycznym w Warszawie

WARSZAWA. W przeddzień Święta 22 Lipca — w pałacu Rady Ministrów przy Krakowskim Przedmieściu odbyło się spotkanie kierownictwa partii i państwa z szefami i członkami przedstawicielstw dyplomatycznych, akredytowanymi w Polsce.

(Dokończenie na str. 3)

Kłopoty z „Vikingiem”

NOWY JORK PAP. Po wywołaniu amerykańskiej sondy kosmicznej „Viking-1” powstały kłopoty techniczne, uniemożliwiające rozpoczęcie programu badania planety. Z bliżej nieokreślonych powodów nie można było uruchomić, za pomocą sygnałów wysyłanych z ośrodka zdalnego kierowania lotami kosmicznymi w Pasadenie, małego czepaka, przeznaczonego do pobierania próbek gruntu marsjańskiego. Technicy ośrodka w Pasadenie pracują obecnie nad usunięciem usterki.

Z Libanu

PARYŻ PAP. Ostatnie godziny nie przyniosły żadnych zmian w Libanie. Wysłki dyplomatyczne zmierzające do przzerwania rozlewu krwi w tym kraju, znajdują się nadal w impasie. Siły prawicowe kontynuowały w czwartek operacje ofensywne przeciwko punktom oporu lewicy libańskiej — palestyńskiej. Zacięte walki toczyły się między innymi wokół obłożonego obozu uchodźców palestyńskiego obozu w pobliżu Bejrutu. Ciągły ostrzał obozu uniemożliwia przeprowadzenie ewakuacji rannych Palestyńczyków, zapowiedzianej przez Międzynarodowy Czerwony Krzyż. Odciążony prawicowe zaatakowały także muzułmańską dzielnicę Bejrutu — Nabaa.

WARSZAWA. W środę 21 lipca, w przeddzień Święta Odrodzenia, gościli w Belwederze ludzie różnych zawodów, środowisk i regionów Polski Ludowej, ci, którzy swym oddaniem, inicjatywą, wysoką aktywnością w pracy zawodowej i działalności społecznej wnieśli i wnoszą szczególny wkład w dzieło dynamicznego, wszechstronnego rozwoju socjalistycznej Ojczyzny. Zebrali się oni w salach Belwederu na uroczystości dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi, stanowiącymi wyraz uznania dla ich osiągnięć w socjalistycznym budowie.

WSRÓD odznaczonych znaleźli się robotnicy i rolnicy, pracownicy różnych gałęzi naszej gospodarki, naukowcy, zasłużeni artyści, działacze organizacji społecznych.

Na uroczystości przybyli: I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek, przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński i prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz.

(Dokończenie na str. 2)



„Maluchem” po zwycięstwo

TRZYMAMY kciuki za Kamieniem! Chcielibyśmy wesprzeć mieszkańców tego miasteczka jak najbliższej, by w zmaganiach jutrzejszego telewizyjnego „Banku 440” odnieśli zwyciężony sukces. Zrobiono tu wiele. Nie zmarnowano ani jednego dnia przygotowań. Teraz wszystko spoczywa w rękach jurorów oraz zawodników reprezentujących w poszczególne konkursach barwy obu miast.

(Dokończenie na str. 2)

Dwa złote medale dla biało-czerwonych

MONTREAL 76

Zbigniew Kaczmarek i Janusz Peciak na najwyższym podium



NA ZDJĘCIU: złoty medalista IO w pięcioboju nowoczesnym — Janusz Peciak.

PIERWSZY złoty medal dla Polski na Igrzyskach Olimpijskich w Montrealu wywalczył w środę o godz. 21.40 czasu miejscowego Zbigniew Kaczmarek. Zwyciężył on w wadze lekkiej, wyprzedzając całą czołową światową. Kaczmarek zrewanżował się reprezentantowi ZSRR Piotrowi Korolowi za porażki poniesione na ostatnich mistrzostwach świata. Korol wywalczył 2 miejsce wynikiem gorszym od Polaka o 2,5 kg.

W OBOZIE polskim zapanowała olbrzymia radość. Najbardziej cieszył się oczywiście sam bohater wieczoru, który właśnie 21 lipca obchodził swoje 30 urodziny. Warto przypomnieć, że 2 złote medale zdobył w tej samej wadze dla Polski w Tokio i w Meksyku — Waldemar Baszanowski.

Drugi reprezentant Polski Kazimierz Czarniecki był również o krok od medalu. Popenił jednak w ferworze walki, z niezwykle silnymi partnerami, błędy techniczne w podrzucie, i zajął ostatecznie 4 miejsce.

A tóż wyniki wagi lekkiej — (67,5 kg).

1. Zbigniew Kaczmarek (Polska) — 307,5 (135,0+172,5), 2. Piotr Korol (ZSRR) — 305,0 (135,0+170,0), 3. Daniel Senet (Francja) — 300,0 (135,0+165,0), 4. Kazimierz Czarniecki (Polska) — 295,0 (130,0+165,0).

DRUGI złoty medal dla naszej reprezentacji wywalczył zawodnik, na którego nikt przed wyjazdem do Kanady nie stawiał. Jest nim 27-letni absolwent AWF — Janusz Peciak, pięcioboista nowoczesny, który wśród 47 najwszechstronniejszych sportowców igrzysk, okazał się najlepszy. Po czterech konkurencjach zajmował jeszcze piąte miejsce, lecz po wspaniałym biegu przelajowym, którego finał rozegrał się na Stadionie Olimpijskim wyprzedził rywali i został ku zdumieniu wszystkich mistrzem olimpijskim.

PRZEPIĘKNA ambitna walka Polaka oraz jego kolegów, którzy wspólnie z nim zajęli 4 miejsce drużynowo była niezwykle pasjonująca.

(Dokończenie na str. 2)

Szczecin w dniu Lipcowego Święta

- Dekoracja ludzi pracy Pomorza Zachodniego
- Uroczystość u stóp Pomnika Braterstwa Broni
- Koncert w Teatrze Letnim

LIPCOWE ŚWIĘTO — XXXII rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN obchodzono w Szczecinie bardzo uroczyste. W przeddzień Święta w Sali Rycerskiej Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie odbyła się uroczysta dekoracja wyróżniających się ludzi pracy Pomorza Zachodniego. Na uroczystości przybyli przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych i administracyjnych z I sekretarzem KW partii w Szczecinie Januszem Brychem, wojewodą szczecińskim Jerzym Kuczyńskim i prezydentem Szczecina Janem Stopyrą. Organizatorem spotkania był Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodów w Szczecinie.

UCHWAŁA Rady Państwa za wybitne zasługi dla rozwoju kraju w XXXII rocznicę Odrodzenia Polski Ludowej odznaczono: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski — Adam Hince — działacz Związku Inwalidów Wojennych, Maria Kulańska — działaczka Ligii Kobiet, Halina Rywolt — pracowniczka RSW „Prasa—Książka—Ruch”, Mikołaj Sałek — działacz Związku Inwalidów Wojennych, który serdecznie podziękował za wyróżnienie wysokimi odznaczeniami grupy szczecińskich ludzi pracy.

Brązowym Krzyżem Zasługi. Medalem XXX-lecia „Gryf Pomorski” odznaczono 5 osób a odznaką „Gryf Pomorski” 85 osób. 31 aktywistów FJN udekorowano odznakami Zasłużonego Działacza Frontu Jedności Narodów. Gratulacje odznaczonym złożył wojewoda szczeciński — Jerzy Kuczyński. W imieniu Adam Hince — długoletni działacz Związku Inwalidów Wojennych, który serdecznie podziękował za wyróżnienie wysokimi odznaczeniami grupy szczecińskich ludzi pracy.

(Dokończenie na str. 8)

Medale

	złote	srebr.	brąz.
USA	13	10	5
ZSRR	9	12	7
NRD	9	7	6
Rumunia	9	7	2
Polska	2	2	—
RFN	2	1	2
Bulgaria	2	1	—
Japonia	1	1	3
W. Brytania	1	1	1
Włochy	1	1	1
Kanada	—	1	3
Holandia	—	1	2
Węgry	—	1	2
CHS	—	1	1
Belgia	—	1	—
Portugalia	—	1	—
Dania	—	—	2
Francja	—	—	2
Australia	—	—	1
Austria	—	—	1
Iran	—	—	1

DZIS W NUMERZE: Po uczelnianych egzaminach wstępnych ♦ Święto urlopowania ♦ Trybuna Czytelników ♦ Kurier Czytelnicy

Egz. obow. Reg. 70/76

